
mygov.scot/carersupportInformacinis lapas

Kas yra slaugytojo išmoka?
Škotijoje slaugytojo išmoka (angl. Carer Support Payment) pakeitė Darbo ir pensijų departamento 
(angl. DWP) mokomą slaugytojo pašalpą (angl. Carer‘s Allowance). Slaugytojo išmoka – tai pinigai, 
skiriami asmenims, kurie prižiūri neįgalų arba ilgalaikių sveikatos sutrikimų turintį asmenį.

Kas gali kreiptis?
Slaugytojas turi atitikti šiuos kriterijus:
• būti ne jaunesnis kaip 16 metų amžiaus
•  35 ar daugiau valandų per savaitę nemokamai slaugyti bet kokio amžiaus asmenį, kuris gauna 

tam tikras neįgalumo pašalpas
• atskaičius mokesčius, vidutiniškai per savaitę uždirbti 196 GBP arba mažiau 

Kokio dydžio yra slaugytojo išmoka ir kada ji bus mokama?
Slaugytojo išmoka yra 83,30 GBP per savaitę arba 333,20 GBP kas 4 savaites.

  Ar galiu gauti slaugytojo išmoką, jeigu dirbu? 
Neįgalų žmogų slaugantys ir tuo pat metu apmokamą darbą turintys slaugytojai galės gauti 
slaugytojo išmoką, jei jų atlyginimas „į rankas“ yra mažesnis nei 196 GBP per savaitę.

Atlyginimas „į rankas“ yra atlyginimas atskaičius pajamų mokesčius, nacionalinio draudimo įmokas 
ir kai kurias išlaidas, įskaitant tam tikras priežiūros išlaidas ir pensijų įmokas. Jei slaugytojo 
atlyginimas „į rankas“ kartais yra didesnis nei 196 GBP, o kartais mažesnis, Škotijos socialinės 
apsaugos tarnyba galės apskaičiuoti, koks yra jo vidutinis atlyginimas „į rankas“.

Ar galima gauti slaugytojo išmoką, jei gaunamos kitos pašalpos?
Žmonės gali gauti slaugytojo išmoką tuo pačiu metu kaip ir kitas pašalpas. Jei jie gauna nuo 
pajamų priklausančias pašalpas, pvz. universalųjį kreditą, slaugytojo išmoka gali turėti įtakos jų 
gaunamai pašalpų sumai. Paprastai jų finansinė situacija turėtų pagerėti, nes už buvimą slaugytoju 
jie galės gauti papildomų pinigų.

Jei slaugytojas gauna „pajamas pakeičiančias“ išmokas, pvz. valstybinę pensiją arba naujo 
tipo darbo ir paramos pašalpą (angl. Employment and Support Allowance), jos gali turėti įtakos 
slaugytojo išmokos dydžiui.

Jei gaunamos išmokos suma yra tokia pati arba didesnė nei slaugytojo išmoka, jie gali turėti 
„prioritetinę teisę“. Tai reiškia, kad jie negaus slaugytojo išmokos, tačiau gali gauti papildomų 
išmokų arba padidintas dabartines pašalpas, įskaitant pensijos kreditą.

Slaugytojo išmoka



Ar slaugytojo išmokos gavimas turi įtakos slaugomo asmens gaunamoms pašalpoms?
Slaugomo asmens neįgalumo išmokos (įskaitant vaiko neįgalumo išmoką, suaugusiųjų neįgalumo 
išmoką, pensinio amžiaus neįgalumo išmoką, Škotijos suaugusiųjų neįgalumo pragyvenimo 
pašalpą, lankomumo pašalpą ir neįgalumo pragyvenimo pašalpą) neturėtų nukentėti, nes 
slaugytojo išmoką gauna tą asmenį prižiūrintis žmogus. 

Jei slaugomas asmuo gauna sunkios negalios priemoką (papildomą sumą, įtrauktą į kai kurias 
išmokas, priklausančias nuo pajamų), priemokos mokėjimas gali būti nutrauktas, jei slaugytojui 
bus mokama slaugytojo išmoka. Taip yra todėl, kad sunkios negalios priemoka padeda padengti 
priežiūros išlaidas. Sunkios negalios priemokos mokėjimo taisyklės yra gana sudėtingos, o 
sunkios negalios priemokos pokyčiai gali turėti įtakos kitoms išmokoms, todėl rekomenduojame 
pasikonsultuoti su specialistais.

Ar studentai gali gauti slaugytojo išmoką?
Slaugytojo išmoką gali gauti daugiau besimokančių slaugytojų nei slaugytojo pašalpą, kurią 
pakeičia naujoji išmoka. 16 metų ir vyresni slaugytojai gali kreiptis dėl slaugytojo išmokos, jei 
jie mokosi neakivaizdinėse studijose. Šią išmoką taip pat gali gauti 20 metų ir vyresni asmenys, 
studijuojantys dieninėse studijose. Priklausomai nuo kurso tipo ir asmeninių aplinkybių, dieninių 
studijų 16–19 metų slaugytojai taip pat gali gauti šią išmoką.

Slaugytojai paprastai negalės gauti slaugytojo išmokos, jei jie mokosi pagal Nationals arba Highers 
programą vidurinėje mokykloje arba koledže. Jie gali gauti šią išmoką, jei mokydamiesi dieniniame 
skyriuje gauna kitas pašalpas, pvz. universalųjį kreditą.

Papildoma finansinė pagalba
Slaugytojo išmoką gaunantys slaugytojai nustatytą dieną taip pat gaus slaugytojo pašalpos priedą. 
Ši suma išmokama automatiškai.

Kaip pateikti prašymą?
Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/carersupport . Prašymą taip 
pat galima pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite 
mums nemokamu telefonu 0800 182 2222.

Kvalifikuoti klientų konsultantai visose Škotijos vietos valdžios institucijose gali padėti pateikti 
prašymą. Slaugytojai gali paskambinti mums ir užsiregistruoti susitikimui jiems patogioje vietoje ir 
patogiu laiku vietos įstaigoje arba namuose, per vaizdo skambutį arba telefonu.

Kita pagalba slaugytojams
Daugiau informacijos apie pagalbą slaugytojams rasite apsilankę mygov.scot/help-for-carers.

In
fo

rm
ac

in
is

 la
pa

s 
ap

ie
 s

la
ug

yt
oj

o 
iš

m
ok

ą 
/ 2

02
5 

m
. k

ov
asKaip galima su mumis susisiekti?

  Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu:  0800 182 2222 

 Teksto perdavimo paslauga:  18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)

 Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org

 Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot/ 

Sekite „Škotijos socialinės 
apsaugos tarnybą“


